1

2022 年 6 月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

（コード番号：3612 東証プライム）

問合せ先 副社長執行役員 中林 恵一

（TEL： 03-6887-1300）

TCFD 提言への賛同表明及びサスティナビリティプランの開示について

当社は、「気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）」提言への賛同を表明するとともに、サス

ティナビリティプランを開示しましたのでお知らせいたします。

当社グループは 1992 年に顧客価値と生産性の最大化を目的に消費者を起点に小売から生産までを

一気通貫させ、ロス・無駄を価値に変える「SPARCS（スパークス）」構想を発表し、多業態・多ブラ

ンド戦略を実現してまいりました。これからも「生活文化の多様性」と「ロス・ムダのない産業世

界」の高次元の両立によって、多様な選択肢のある持続可能な社会を実現していくことを目指してい

ます。

今回の TCFD 提言への賛同を契機に、脱炭素社会の実現に向けた取り組みを一層充実させるととも

に、気候変動がもたらす事業へのリスクと機会について、TCFD の情報開示フレームワークに沿って

ステークホルダーの皆さまへより分かりやすく情報開示をお伝えできるよう取り組んでまいります。

＜参考＞当社ホームページ

URL：https://corp.world.co.jp/csr/pdf/world_sustainabilityplan_2022.pdf

以 上